
Volume: 3 - Número: 3241 de 21 de Março de 2023

DATA: 21/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA GRANDE DO
MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 36331133

E-mail: comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Thiago Lima Herculano

CPF: ***.841.603-**
em 21/03/2023 20:28:37
IP com n°: 192.168.10.4

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=621

EXECUTIVO

aDOM 1/6www.lagoagrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3241/2023 - 21/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 01.014/2023 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 01.014/2023

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 03.001/2023 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 03.001/2023

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 04.001/2023 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 04.001/2023

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 05.001/2023 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 05.001/2023

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 05.003/2023 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 05.003/2023

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 06.003/2023 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 06.003/2023

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 07.003/2023 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 07.003/2023

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 08.003/2023 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 08.003/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 21/03/2023 20:28:37 - IP com n°: 192.168.10.4
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=621

2/6www.lagoagrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3241/2023 - 21/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO  - Extrato de termo de contrato :
01.014/2023

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 
Nº 01.014/2023

TERMO DE CONTRATO Nº 01.014/2023. ORIGEM: Processo Administrativo Nº 270122.002/2022. MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) Nº 014/2022. CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/ 
Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: A P M SEREJO LTDA, CNPJ nº 43.681.732/0001 -05. OBJETO: O contrato tem como 
objeto a contratação de empresa para o fornecimento de material de Limpeza e Higiene, de forma parcelada, para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município de LAGOA GRANDE DO MARANHÃO (MA). ÓRGÃO: 12 - Fundo 
Municipal de Saúde; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1201 – Fundo Municipal de Saúde; FUNÇÃO: 10 – Saúde; SUB FUNÇÃO: 122 –
Administração Geral; PROGRAMA: 0002 – Apoio Administrativo; PROJETO ATIVIDADE: 2.046 – Manutenção e Funcionamento do 
Fundo Municipal de Saúde; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 
1500100200 – Receita de Imposto e Trans. – Saúde. VALOR TOTAL: R$ 129.172,44 (cento e vinte e nove mil, cento e setenta e 
dois reais e quarenta e quatro centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Termo de Contrato será contado a partir 
da data de assinatura e encerramento em 31/12/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações 
posteriores. DATA DA ASSINATURA: 21 de março de 2023. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA)/ Fundo 
Municipal de Saúde, por sua Secretária Sra. Skarlet Policarpo Araujo, como Contratante e a empresa: A P M SEREJO LTDA, por 
sua representante a Sra. Ana Paula Muniz Serejo - CPF 009.***.***-47, como Contratado.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO  - Extrato de termo de contrato :
03.001/2023

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 
Nº 03.001/2023

TERMO DE CONTRATO Nº 03.001/2023. ORIGEM: Processo Administrativo Nº 021222.001/2022. MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) Nº 001/2023. CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/ 

Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADO: C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI ‐ EPP, INSCRITA NO CNPJ Nº 

16.845.896/0001‐40. OBJETO: O contrato tem como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
confecção de artigos e materiais de malharia, visando atender as necessidades da Administração Municipal do município de Lago a 
Grande do Maranhão (MA): ÓRGÃO: 05 – Secretaria Municipal de Saúde; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0501 – Secretaria 
Municipal de Saúde; FUNÇÃO: 10 – Saúde; SUB FUNÇÃO: 122 – Administração Geral; PROGRAMA: 0002 – Apoio Administrativo; 
PROJETO ATIVIDADE: 2.015 – Manutenção e Func. da Sec. Municipal de Saúde; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 –
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 1500000000 – Recursos Não Vinculados de Impostos. VALOR 
TOTAL: R$ 54.510,00 (cinquenta e quatro mil e quinhentos e dez reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Termo de 
Contrato será contado a partir da data de assinatura e encerramento em 20/03/2024, conforme estabelece o Art. 57, § 1º, da Le i nº 
8.666, de 1993. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e demais legislações correlatas. DATA DA 
ASSINATURA: 20 de março de 2023. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA)/ Secretaria Municipal de 
Saúde, por sua Secretária Sra. Skarlet Policarpo Araújo, como Contratante e a empre sa: C. EDUARDO SOUSA MARQUES 

EIRELI ‐ EPP - ME, por seu representante o sr. Carlos Eduardo Sousa marques CPF nº 772.****** ‐00, como Contratado.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO  -
Extrato de termo de contrato : 04.001/2023

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 
Nº 04.001/2023

TERMO DE CONTRATO Nº 04.001/2023. ORIGEM: Processo Administrativo Nº 021222.001/2022. MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) Nº 001/2023. CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/ 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho. CONTRATADO: C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI ‐ EPP, 

INSCRITA NO CNPJ Nº 16.845.896/0001‐40. OBJETO: O contrato tem como objeto a contratação de empresa especializada na 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 21/03/2023 20:28:37 - IP com n°: 192.168.10.4
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=621

3/6www.lagoagrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3241/2023 - 21/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   

prestação de serviços de confecção de artigos e materiais de malharia, visando atender as necessidades da Administração 
Municipal do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA): ÓRGÃO: 06 – Sec. Mun. de Assistência Social e Trabalho; UNIDADE 
ORÇAMENTARIA: 0601 – Sec. Mun. de Assistência Social; FUNÇÃO: 08 – Assistência Social; SUB FUNÇÃO: 122 – Administração 
Geral; PROGRAMA: 0002 – Apoio Administrativo; PROJETO ATIVIDADE: 2.023 – Manutenção e Func. da Secr. Municipal de 
Assistência Social e Trabalho; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica; FONTE DE 
RECURSO: 1660000000 – Transferência de Recurso do FNAS. VALOR TOTAL: R$ 16.770,75 (dezesseis mil, setecentos e 
setenta reais e setenta e cinco centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Termo de Contrato será contado a partir 
da data de assinatura e encerramento em 20/03/2024, conforme estabelece o Art. 57, § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e demais legislações correlatas. DATA DA ASSINATURA: 20 de março 
de 2023. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA)/ Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho, 
por sua Secretária Sra. Maria Djanira de Oliveira Adelino, como Contratante e a empre sa: C. EDUARDO SOUSA MARQUES 

EIRELI ‐ EPP - ME, por seu representante o sr. Carlos Eduardo Sousa marques CPF nº 772.****** ‐00, como Contratado.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO  - Extrato de termo de
contrato : 05.001/2023

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 
Nº 05.001/2023

TERMO DE CONTRATO Nº 05.001/2023. ORIGEM: Processo Administrativo Nº 021222.001/2022. MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) Nº 001/2023. CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/ 

Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO: C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI ‐ EPP, INSCRITA NO CNPJ Nº 

16.845.896/0001‐40. OBJETO: O contrato tem como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
confecção de artigos e materiais de malharia, visando atender as necessidades da Administração Municipal do município de Lago a 
Grande do Maranhão (MA): ÓRGÃO: 04 – Secretaria Municipal de Educação; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0401 – Secretaria 
Municipal de Educação; FUNÇÃO: 12 – Educação; SUB FUNÇÃO: 122 – Administração Geral; PROGRAMA: 0002 – Apoio 
Administrativo; PROJETO ATIVIDADE: 2.009 – Manutenção e Func. da Sec. Municipal de Educação; CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 1749000000 – Outras Vinculações de 
Transferências. VALOR TOTAL: R$ 16.973,75 (dezesseis mil, novecentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Termo de Contrato será contado a partir da data de assinatura e encerramento em 
20/03/2024, conforme estabelece o Art. 57, § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 
1993 e demais legislações correlatas. DATA DA ASSINATURA: 20 de março de 2023. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande 
do Maranhão (MA)/ Secretaria Municipal de Educação, por seu Secretário o Sr. Petrônio Cortez de Almeida, como Contratante e a

empresa: C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI ‐ EPP - ME, por seu representante o sr. Carlos Eduardo Sousa marques CPF 

nº 772.******‐00, como Contratado.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO  - Extrato de termo de contrato :
05.003/2023

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 
Nº 05.003/2023

TERMO DE CONTRATO Nº 05.003/2023. ORIGEM: Processo Administrativo Nº 030122.002/2022. MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) Nº 003/2022. CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/ 
Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: INFO TECH LTDA, CNPJ nº 44.545.954/0001 -55. OBJETO: O contrato tem como 
objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de impressoras e recarga de toner, para 
atender as necessidades do fundo Municipal de Saúde do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). ÓRGÃO: 12 - Fundo 
Municipal de Saúde; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1201 – Fundo Municipal de Saúde; FUNÇÃO: 10 – Saúde; SUB FUNÇÃO: 122 –
Administração Geral; PROGRAMA: 0002 – Apoio Administrativo; PROJETO ATIVIDADE: 2.046 – Manutenção e Funcionamento do 
Fundo Municipal de Saúde; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica; FONTE DE 
RECURSO: 1500100200 – Receita de Impostos Transferência Saúde. VALOR TOTAL: R$ 36.982,45 (trinta e seis mil, novecentos e 
oitenta e dois reais e quarenta e cinco centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato será 
contado a partir da data de assinatura e encerramento em 13/03/2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e 
alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2023. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão 
(MA)/ Fundo Municipal de Saúde, por sua Secretária a Sra. Skarlet Policarpo Araújo, como Contratante e a empresa : INFO TECH 
LTDA, por seu representante o Sr. Luis Martins Sampaio Junior, CPF: 051.***.*** -96, como Contratado.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 21/03/2023 20:28:37 - IP com n°: 192.168.10.4
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=621

4/6www.lagoagrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3241/2023 - 21/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO  - Extrato de termo de
contrato : 06.003/2023

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 
Nº 06.003/2023

TERMO DE CONTRATO Nº 06.003/2023. ORIGEM: Processo Administrativo Nº 030122.002/2022. MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) Nº 003/2022. CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/ 
Secretaria Municipal de Educação/MDE. CONTRATADA: INFO TECH LTDA, CNPJ nº 44.545.954/0001 -55. OBJETO: O contrato 
tem como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de impressoras e recarga de toner,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). ÓRGÃO:

14 – Manutenção do Desenv. do Ensino – MDE; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1401 – Manutenção do Desenv. do Ensino –
MDE; FUNÇÃO: 12 – Educação 
SUB FUNÇÃO: 122 – Administração Geral; PROGRAMA: 0021 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação; 
PROJETO ATIVIDADE: 2.058 – Manutenção das Atividades do MDE; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. 
de Terc. Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 1500100100 – Receita de Impostos Transf. Da Educação. VALOR TOTAL: R$ 
42.219,68 (quarenta e dois mil, duzentos e dezenove reais e sessenta e oito centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência
deste Termo de Contrato será contado a partir da data de assinatura e encerramento em 13/03/2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2023. SIGNATÁRIOS: Município 
de Lagoa Grande do Maranhão (MA)/ Secretaria Municipal de Educação, por seu Secretário o Sr. Petrônio Cortez de Almeida, como
Contratante e a empresa : INFO TECH LTDA, por seu representante o Sr. Luis Martins Sampaio Junior, CPF: 051.***.*** -96, como 
Contratado.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO  -
Extrato de termo de contrato : 07.003/2023

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 
Nº 07.003/2023

TERMO DE CONTRATO Nº 07.003/2023. ORIGEM: Processo Administrativo Nº 030122.002/2022. MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) Nº 003/2022. CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/ 
Fundo Municipal de Assistência Social e Trabalho. CONTRATADA: INFO TECH LTDA, CNPJ nº 44.545.954/0001 -55. OBJETO: O 
contrato tem como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de impressoras e recargas
de toner, para atender as necessidades do fundo Municipal de Assistência Social e Trabalho do município de Lagoa Grande do 
Maranhão (MA). ÓRGÃO: 16 – Fundo Municipal de Assistência Social; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1601 – Fundo Municipal de 
Assistência Social; FUNÇÃO: 08 – Assistência Social; SUB FUNÇÃO: 243 – Assistência a Criança e ao Adolescente; PROGRAMA: 
0002 – Apoio Administrativo; PROJETO ATIVIDADE: 2.081 – Manutenção e Funcionamento Das Atividades do FMAS; 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 1660000000 –
Transferências de Recuso do FNAS - Portaria MC nº 580 de 31 de dezembro de 2020 . VALOR TOTAL: R$ 33.933,00 (trinta e três 
mil e novecentos e trinta e três reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato será contado a partir da 
data de assinatura e encerramento em 13/03/2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações 
posteriores. DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2023. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA)/Fundo 
Municipal de Assistência Social e Trabalho, por sua Secretária Sra. Maria Djanira de Oliveira Adelino, como Contratante e a 
empresa: INFO TECH LTDA, por seu representante o Sr. Luis Martins Sampaio Junior, CPF: 051.***.*** -96, como Contratado.

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO  -
Extrato de termo de contrato : 08.003/2023

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 
Nº 08.003/2023

TERMO DE CONTRATO Nº 08.003/2023. ORIGEM: Processo Administrativo Nº 030122.002/2022. MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) Nº 003/2022. CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/ 
Coordenação Municipal de Administração e Finanças. CONTRATADA: INFO TECH LTDA, CNPJ nº 44.545.954/0001 -55. OBJETO: 
O contrato tem como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de impressoras e recarg a 
de toner, para atender as necessidades da Coordenação Municipal de Administração e Finanças do município de Lagoa Grande do 
Maranhão (MA). ÓRGÃO: 03 – Coord. Mun. de Administração e Finanças; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0301 – Coord. Municipal de 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 21/03/2023 20:28:37 - IP com n°: 192.168.10.4
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=621

5/6www.lagoagrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3241/2023 - 21/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   

Adm e Finanças; FUNÇÃO: 04 – Administração; SUB FUNÇÃO: 121 – Planejamento e Orçamento; PROGRAMA: 0002 – Apoio 
Administrativo; PROJETO ATIVIDADE: 2.004 – Manut. Func. da Coordenação Municipal de Administração e Finanças; 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 1500000000 –
Recursos não Vinculados de Impostos. VALOR TOTAL: R$ 81.581,60 (oitenta e um mil, quinhentos e oitenta e um reais e sessenta 
centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato será contado a partir da data de assinatura e 
encerramento em 13/03/2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA 
ASSINATURA: 13 de março de 2023. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA)/ Coordenador Municipal de 
Administração e Finanças, por seu Secretário o Sr. Antônio Kleber Cardoso da Silva, como Contratante e a empresa : INFO TECH 
LTDA, por seu representante o Sr. Luis Martins Sampaio Junior, CPF: 051.***.*** -96, como Contratado.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 21/03/2023 20:28:37 - IP com n°: 192.168.10.4
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=621

6/6www.lagoagrande.ma.gov.br


		comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br
	2023-03-21T20:28:44+0000
	Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão - AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718-000
	Diário Oficial: 3241/2023 , BR, ICP-BrasilPF A1,  43315578000140,  THIAGO LIMA HERCULANO:***.841.603-** [E3C6D1E8D5A75779]




